
 

Serdecznie witamy w KfW Bankengruppe (Grupie Bankowej KfW)! 
 
Grupa Bankowa KfW (niem. Bankengruppe) daje impulsy w dziedzinie gospodarki, ekologii 
i rozwoju społecznego w Niemczech, Europie i na całym świecie. Wspiera zachodzące 
przemiany i innowacyjne idee na przyszłość. Czynimy to profesjonalnie przy oszczędnym 
gospodarowaniu środkami finansowymi: wspierając średnie i małe przedsiębiorstwa lub osoby 
podejmujące samodzielną działalność gospodarczą, przy zakupie mieszkań własnościowych 
lub modernizacji przestrzeni mieszkalnej, w ochronie środowiska naturalnego i klimatu, 
w finansowaniu eksportu i projektów inwestycyjnych lub pomocy dla krajów rozwijających się 
i przeprowadzających reformy. 
 
Rynki podlegające przemianom wspieramy elastyczną ofertą usług finansowych. Naszą 
kompetencję rynkową i ścisłe kontakty z klientami wykorzystujemy w celu stworzenia 
nowoczesnych produktów wychodzących naprzeciw potrzebom przyszłości. Nasza 
działalność nie opiera się na twardych zasadach konkurencji – z korzyścią dla naszych 
partnerów: banków i klientów. W ten sposób staliśmy się partnerem strategicznym dla świata 
gospodarki i polityki. A nasza oferta skierowana do osób prywatnych pozwoliła pozyskać 
nam nową docelową grupę klientów. 
 
Jako bank finansowany przez niemiecki rząd federalny (80 %) i kraje związkowe (20 %) 
prowadzimy działalność opartą na solidnych podstawach. Efektywność naszego banku 
kredytowego potwierdzamy już od ponad 50 lat. 
 
Większość naszych środków kredytowych refinansujemy na rynku kapitałowym. Zysk 
z naszej działalności inwestowany jest w dalsze projekty pomocowe i długoterminowe zabez-
pieczenie naszego potencjału kredytowego. Bilans finansowy wynoszący około 360 mld Euro 
(stan z 31.12.2006 r.) stawia nas w rzędzie 10 największych banków w Niemczech. 
 
Nasze zadania  
Grupa Bankowa KfW wspiera projekty w dziedzinie gospodarki, ekologii i rozwoju 
społecznego na całym świecie. Długoterminowymi, nisko oprocentowanymi kredytami Grupa 
Bankowa KfW wspiera na przykład małe i średnie przedsiębiorstwa oraz osoby podejmujące 
samodzielną działalność gospodarczą. Ponadto pobudza innowacje i rynek kapitału 
udziałowego, wspiera ochronę środowiska i rozbudowę infrastruktury komunalnej. Grupa 
Bankowa KfW angażuje się nie tylko w finansowanie inwestycji w Niemczech, lecz również 
prowadzi kredytowanie eksportu i zagranicznych projektów inwestycyjnych, udziela pomocy 
krajom rozwijającym się oraz oferuje doradztwo i inne usługi. 
 
Wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób podejmujących samodzielną 
działalność gospodarczą 
Za pośrednictwem KfW Mittelstandsbank wspieramy w Niemczech małe i średnie 
przedsiębiorstwa oraz osoby podejmujące samodzielną działalność gospodarczą w formie 
klasycznych kredytów pomocowych i nowoczesnych metod finansowania. KfW 
Mittelstandsbank powstał w ramach fuzji niemieckiego banku wyrównawczego DtA 
(Deutsche Ausgleichsbank) i banku KfW w lipcu 2003 r. Celem jest stawianie czoła 
problemom przyszłości poprzez tworzenie już dziś innowacyjnych rozwiązań. Z tego powodu 
opracowaliśmy szereg modeli długoterminowego finansowania małych i średnich 
przedsiębiorstw, opierających się na umowie kapitałowej „Bazylea II“. Nasz udział w IKB 
Deutsche Industriebank AG traktujemy jako partnerstwo strategiczne dla wspierania małych 
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i średnich przedsiębiorstw. 
 
Pożyczki globalne 
W celu finansowania lokalnych projektów zagranicznych bank KfW udziela bankom 
partnerskim w Europie pożyczek globalnych przeznaczonych na średnio- i długoterminowe 
kredyty inwestycyjne dla małych i średnich przedsiębiorstw oraz na finansowanie inwestycji 
w infrastrukturę i budownictwo mieszkaniowe. 
 
Budowanie, mieszkanie i oszczędne gospodarowanie energią 
Programy pomocowe finansowane przez KfW Förderbank pozwalają coraz większej liczbie 
osób na zakup własnego mieszkania i modernizację przestrzeni mieszkalnej. Ochrona 
środowiska i klimatu odgrywa dla nas jednocześnie ważną rolę, będąc główną wytyczną we 
wszystkich sferach naszej działalności. 
 
Finansowanie inwestycji w infrastrukturę komunalną 
KfW Förderbank wspiera miasta i gminy w finansowaniu przedsięwzięć inwestycyjnych na 
rzecz lokalnej infrastruktury. Budowa hali sportowej, modernizacja sieci kanalizacyjnej, 
rozbudowa lokalnej komunikacji podmiejskiej – takim i innym inwestycjom w atrakcyjnych 
lokalizacjach fundusz specjalny programu rozwoju infrastruktury banku KfW daje 
„decydujące impulsy“. Również firmy prywatnoprawne lub organizacje użyteczności 
publicznej, które wykonują zadania komunalne, mogą złożyć wniosek o przyznanie pomocy 
kredytowej. 
 
Edukacja 
W dobie postępującego rozwoju wiedzy edukacja i kształcenie nabierają znaczenia 
centralnego czynnika rozwoju ekonomicznego Niemiec – kraju o niewielkich zasobach 
naturalnych. Poziom wykształcenia ludności wywiera pozytywny wpływ na efektywność 
i potencjał innowacyjny kraju. A więcej innowacji oznacza wzrost gospodarczy i dobrobyt. 
KfW Förderbank wspiera uczniów, studentów i pracujących, którzy drogą edukacji i 
dokształcania chcą dokonać szybszego awansu zawodowego. Korzystając z kredytu 
studenckiego KfW na finansowanie kosztów utrzymania podczas odbywania pierwszych 
studiów, kredytów w ramach państwowego systemu stypendialnego BAföG, kredytu 
edukacyjnego dla uczniów i studentów na zaawansowanym etapie kształcenia oraz tzw. 
„stypendium BAföG dla mistrzów“, umożliwiającego rzemieślnikom, technikom i innym 
specjalistom uzyskanie wyższych kwalifikacji zawodowych. 
 
Finansowanie eksportu i projektów inwestycyjnych 
KfW IPEX-Bank wspiera niemieckich eksporterów przez zakrojone na szeroką skalę 
finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych i na całym świecie pomaga w realizacji 
projektów w niemieckim i europejskim interesie. 
 
Współpraca rozwojowa 
KfW Entwicklungsbank wspiera kraje rozwijające się i przeprowadzające reformy. KfW 
Entwicklungsbank jest odpowiedzialny za współpracę finansową z instytucjami państwo-
wymi, natomiast bank DEG koncentruje swą uwagę na rozbudowie prywatnego sektora 
gospodarki. 
 
Zadania w sektorze publicznym 
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W charakterze doradcy niemieckiego rządu federalnego służymy know-how przy 
prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych; na przykład Deutsche Telekom AG lub Deutsche 
Post AG. Oprócz tego realizujemy też inne zadania na zlecenie rządu federalnego: między 
innymi zarządzanie w imieniu urzędu federalnego do zadań specjalnych związanych ze 
zjednoczeniem Niemiec BvS (Bundesanstalt für vereinigungsbedingte Sonderaufgaben) oraz 
funduszu gwarancyjnego przedsiębiorstw zajmujących się handlem papierami wartościowymi 
(EdW). 
 
Refinansowanie 
Większość naszych środków kredytowych refinansujemy na rynku kapitałowym. W Europie 
zajmujemy piątą pozycję wśród największych emitentów – za Niemcami, Francją, Wielką 
Brytanią i Włochami. System ratingowy Triple-A pomaga nam we współpracy z wszystkimi 
czołowymi agencjami ratingowymi.  
 
 
 
Dalsze informacje na temat Grupy Bankowej KfW (w języku niemieckim / angielskim) 
uzyskać można na stronie internetowej: 
http://www.kfw.de
 
KfW Bankengruppe 
Palmengartenstraße 5–9 
D-60325 Frankfurt am Main 
Telefon +49 69 7431-0  
Telefax +49 69 7431-2944 
 
 
Infolinia 
Telefon: +49 180 1 335577  
Telefax: +49 69 7431-64355 
e-Mail: infocenter@kfw.de 
 
Dalsze informacje na temat poszczególnych programów kredytowych uzyskać można 
na stronie internetowej:  
http://www.kfw-foerderbank.de i http://www.kfw-mittelstandsbank.de
 
 
(Stan: wrzesień 2006) 
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